

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A AGOSTO 31 DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	55.472.686.433	29.174.240.945	0	0	0	84.646.927.378	29.695.217.221	54.951.710.157	35%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.931.124.533	29.174.240.945	0	0	0	82.105.365.478	28.892.430.119	53.212.935.359	35%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.931.124.533	29.174.240.945	0	0	0	82.105.365.478	28.892.430.119	53.212.935.359	35%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; se	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	1.847.113.740	1.833.076.260	50%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	1.847.113.740	1.833.076.260	50%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.224.022.569	0	0	0	0	5.224.022.569	3.065.769.299	2.158.253.270	59%
1102050010701	Locales Comerciales	3.674.414.354	0	0	0	0	3.674.414.354	2.231.704.764	1.442.709.590	61%
1102050010702	Parqueaderos	1.549.608.215	0	0	0	0	1.549.608.215	834.064.535	715.543.680	54%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	44.026.911.964	29.174.240.945	0	0	0	73.201.152.909	23.979.547.080	49.221.605.829	33%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.110.405.839	0	0	0	0	17.110.405.839	6.532.152.027	10.578.253.813	38%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.311.852.548	0	0	0	0	2.311.852.548	1.202.901.855	1.108.950.693	52%
1102050010803	Servicios Públicos	350.040.804	0	0	0	0	350.040.804	32.664.842	317.375.962	9%
1102050010804	Vigilancia Eventos	296.125.000	0	0	0	0	296.125.000	102.274.529	193.850.471	35%
1102050010805	Aseo Eventos	429.318.877	0	0	0	0	429.318.877	405.882.037	23.436.840	95%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	692.633.941	0	0	0	0	692.633.941	408.281.919	284.352.022	59%
1102050010807	Canales Comerciales	92.649.662	0	0	0	0	92.649.662	67.684.673	24.964.989	73%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.081.250.000	0	0	0	0	7.081.250.000	5.032.474.990	2.048.775.010	71%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	29.174.240.945	0	0	0	37.174.240.945	6.898.674.030	30.275.566.915	19%
1102050010810	Eventos propios	6.400.000.000	0	0	0	0	6.400.000.000	2.787.546.681	3.612.453.319	44%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	257.500.000	0	0	0	0	257.500.000	285.705.293	-28.205.293	111%
1102050010812	Recuperación de daños	206.000.000	0	0	0	0	206.000.000	33.086.001	172.913.999	16%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	190.218.204	-190.218.204	100%
1102050010814	Asesoría	799.135.293	0	0	0	0	799.135.293	0	799.135.293	0%
1.2	Recursos de capital	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	802.787.101	1.738.774.799	32%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	0	0	0	0	0	802.787.101	-802.787.101	100%
12050202	Rendimientos Financieros	0	0	0	0	0	0	802.787.101	-802.787.101	100%
1.2.07	Recursos de crédito interno	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto